ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA DE ENSINO, INSTRUÇÃO E PESQUISA

COLÉGIO ESTADUAL DA POLÍCIA MILITAR TIRADENTES

CB PM ANTÔNIO DILCEU DA SILVA AMARAL

EDITAL Nº 1-1 CEPM Tiradentes/Sorriso-MT de 30 de outubro de 2017.

O Diretor/Comandante do Colégio Estadual da Polícia Militar Tiradentes Cb PM Antônio Dilceu da

Silva Amaral – Sorriso, no uso de suas atribuições legais, torna público qual o local da realização da prova

objetiva, referente ao Processo Seletivo para o ingresso ao Colégio para o ano letivo de 2018, de acordo com

as normas estabelecidas no Edital 001/2017. Estão disponíveis para consulta, nos endereços eletrônico

http://www.pm.mt.gov.br/-/8357007-processo-seletivo-da-escola-tiradentes-sorriso-mt,

http://www.sorriso.mt.gov.br/#/publicacao/2534, devendo o candidato observar os procedimentos a seguir

estabelecidos para a verificação do local de realização da prova.

1. A prova do processo seletivo será realizado na Faculdade de Sorriso (FAIS)/ Unic Sorriso, Situada na;

Av. Noêmia Tonello Dalmolin, 2499.

1.1. As provas serão realizadas no dia 26 de novembro de 2017 (domingo) e terá duração de 02 horas,

com o início às 08h00min e previsão do término às 10h00min.
1.2. Os candidatos deverão chegar com 01 (uma) hora de antecedência do início das provas, pois o portão será

fechado às 08h00min.

1.3. As provas terão 20 (vinte) questões sendo: 10 (dez) questões de Matemática e 10 (dez) questões de Língua

Portuguesa. As questões serão de múltipla escolha, com 04 alternativas (da letra “A” a letra “D”).

1.4. Para fins de correção e classificação somente serão considerados os gabaritos preenchidos dentro do tempo

estabelecido de prova.

1.5 O candidato deverá permanecer no local da prova (sala de aula) por um período mínimo de 01 (uma) hora,

após o início da prova;

1.6 Os candidatos que deixarem o local de prova antes de 01(uma) hora do início deverá assinar termo de

desistência do teste seletivo;

1.7 Os candidatos deverão levar para o recinto das provas, apenas caneta de cor azul ou preta; Não será

permitido o uso de celular, calculadoras, relógio com calculadoras, e qualquer outro tipo de

aparelho eletroeletrônico.
1.8 A nota final do teste seletivo será obtida através da média aritmética simples das notas.

Ilton Botelho da Costa Campos – Maj PM

Diretor/Comandante do CEPMT/Sorriso-MT